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Oskar Kokoschka
Pöchlarn 1886 – 1980 Villeneuve, Schweiz

Genau vor hundert Jahren gründete Otto Kallir die Neue Galerie in 
der Wiener Innenstadt, wo er erstmals eine größere Egon Schiele 
Ausstellung veranstaltete. Kallir entwickelte sich zu einem international 
angesehenen Kunsthändler, der Künstler wie Gustav Klimt, Oskar 
Kokoschka und Alfred Kubin auch in den USA bekanntmachte.

1932 erwarb Otto Kallir im Zuge der Auflösung der Wiener Werkstätte 
eine große Anzahl perfekt erhaltener Oskar Kokoschka Postkarten 
direkt aus dem Bestand.

Es ist uns gelungen, aus dieser Quelle ein Konvolut zu erwerben.  
Das ermöglicht uns, einige der Motive für einen begrenzten Zeitraum zu 
einem Vorzugspreis anzubieten.

1  Postkarte der Wiener Werkstätte 1908 
Froehliches Osterfest Nr. 147
Farblithografie; 14 x 9 cm
Mitte rechts im Druck monogrammiert und betitelt: OK / FROEHLICHES OSTERFEST
Lit.: vgl. WW-Archiv, MAK Wien, Inventarnummer WWPK 885

€ 2.400

2  Postkarte der Wiener Werkstätte 1908 
Frau am Fenster Nr. 152
Farblithografie; 14 x 9 cm
Links unten im Druck monogrammiert: OK
Lit.: vgl. WW-Archiv, MAK Wien, Inventarnummer KI 8873-3

€ 950

3  Postkarte der Wiener Werkstätte 1907 
Reiter und Segelschiff Nr. 55
Farblithografie; 14 x 9 cm
Im Druck monogrammiert: OK 
Lit.: vgl. WW-Archiv, MAK Wien, Inventarnummer KI 8873-4

€ 1.600

4  Postkarte der Wiener Werkstätte 1908 
Fröhliches Osterfest Nr. 157
Farblithografie; 14 x 9 cm
Links mittig im Druck monogrammiert: OK
Lit.: vgl. WW-Archiv, MAK Wien, 
Inventarnummer WWPK 886

€ 1.600
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Emilie Mediz-Pelikan
Vöcklabruck 1861 – 1908 Dresden, Deutschland

5  Sonnenaufgang am Meer 1900/1905
Öl auf Holz
11,5 x 20,5 cm
Rückseitig altes Etikett sowie weiteres Etikett mit technischen Daten

€ 9.500

Ferdinand Brunner
Wien 1870 – 1945 Wien

6  Landschaft mit Birke 
Öl auf Leinwand auf Karton
26,5 x 33,7 cm
Links unten signiert: FERDINAND / BRUNNER

€ 14.500



6 7

Gustav Feith
Wien 1875 – 1951 Wien

7  Blumenstillleben 1920 
Aquarell auf Naturpapier auf Karton
Links unten signiert, datiert und bezeichnet: 
GUST. FEITH 1920 PERSENBEUG

21,5 x 16,5 cm

€ 3.800

Georg Gerlach
Berlin, Deutschland, 1874 – 1962 Wien

9  Jubiläumsfest Kaiser Franz Josefs 
vor dem Wiener Rathaus 1915 
Öl auf Karton
24 x 34 cm
Rechts unten signiert und datiert: GEO / GERLACH / 1915
Rückseitig bezeichnet: Gerlach / Schutzstempel / 
KAISER FRANZ JOSEF / JUBILEE / OPERA HOUSE

€ 6.800

Otto Rudolf Schatz
Wien 1900 – 1961 Wien

8  Herbstlandschaft 1921 
Tempera und Bleistift auf Papier
32,7 x 25 cm
Rechts unten monogrammiert und datiert: ORS / 21 / x
Cabuk WV Nr. Ex 30821
Lit.: Cornelia Cabuk, Otto Rudolf Schatz. Monografie und Werkverzeichnis, 
hrsg. von Stella Rollig, Christian Huemer (Belvedere Werkverzeichnisse. 7), 
Wien 2018, https://werkverzeichnisse.belvedere.at/groups/otto-rudolf-
schatz/results [12.01.2023]

€ 9.500
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Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

12  „Balkan und Orient im Bilde“ 1918 
Druck: A. Berger; Lithografie auf Papier
81 x 59,7 cm
Links unten im Druck signiert: O. Laske 
Im Druck beschriftet: Balkan und Orient / im Bilde / K.u.K. Kriegspressequartier. /  
Künstlerhaus / geöffnet / von 9 bis 4 Uhr / Oktober / November / 1918 

€ 4.800

Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

11  „Moschee der Sultan Valide in Stambul, Konstantinopel“ 1911 
Aquarell, Deckweiß und Bleistift auf Papier
20,7 x 31,1 cm (Motiv), 31,7 x 42,5 cm (Blatt)
Links unten doppelt signiert: O. Laske 
Unten betitelt: Moschee der Sultan Valide in Stambul, Konstantinopel

€ 11.500

Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

10  Goldenes Horn 1911 
Mischtechnik auf Papier
12,5 x 15,5 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten signiert: O. Laske
Links unten bezeichnet: Sur la corne d’or

€ 5.800
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Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

13  „Fischpredigt“ 1919 
Lithographie auf Papier
39,5 x 48,7 cm (Motiv)
43 x 55 cm (Blatt)
Rechts unten im Stein signiert: O. Laske
Links unten im Stein betitelt: Fischpredigt

€ 4.800

Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

14  „Paradies“ 1913 
Lithographie auf Papier
39,5 x 44 cm (Motiv)
53 x 69 cm (Blatt)
Links unten im Stein signiert: O. Laske
Mittig unten im Stein betitelt: PARADIS

€ 4.800
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Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

16  „Praterhutschn“ um 1930 
Aquarell auf Papier
22 x 28 cm
Rechts unten signiert: O. Laske
Links unten betitelt: Praterhutschn

€ 14.500

Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

15  Blick auf die St. Bavo 
Kathedrale in Gent 1937 
Mischtechnik auf Papier
36,7 x 50 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten signiert: O. Laske

€ 12.500

Oskar Laske
Czernowitz, heutige Ukraine, 1874 – 1951 Wien

17  Kirche in Ober St. Veit 1946 
Mischtechnik auf Papier
50,2 x 39,1 cm 
Rechts unten signiert und datiert: O. Laske 1946. 

€ 14.500
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Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

20  Akt mit Haube um 1919 
Verso: Skizze
Bleistift auf Papier
29 x 21,4 cm
Rückseitig bezeichnet und gestempelt: I. Bl. / AUS DEM NACHLASS VON PROF. A. WALDE. 
KITZBÜHEL / M Berger / DA-BA-95 / Kitzbühel 26.9.1902. A. Walde
Das Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der Nummer DA-BA-95 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 9.500

Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

19  Tanzende frühe 1920er Jahre 
Bleistift auf Papier
28 x 21,5 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig bezeichnet und gestempelt: Michael Berger Walde XXVIII/9
AUS DEM NACHLASS VON PROF. A. WALDE, KITZBÜHEL

€ 6.800

Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

18  Herbstlandschaft um 1920 
Tempera und Bleistift auf Papier, gefirnisst
11,4 x 14,3 cm
 Rückseitig nummeriert, gestempelt und bezeichnet: 166 / AUS DEM 
NACHLASS VON PROF. A. WALDE. KITZBÜHEL / D-LA-83 M Berger
Dieses Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der  
Nummer D-LA-83 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 14.500
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Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

22  Häuser um 1938 
Graphit auf Blockpapier
10,2 x 14,8 cm (Blatt)
9,6 x 14,2 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig bezeichnet: D-LAB-320
Das Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der 
Nummer D-LAB-320 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 8.500

Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

23  Holzarbeiter um 1932 
Graphit auf Blockpapier
22 x 28 cm (Blatt)
10,4 x 17,5 cm (Motiv)
11,1 x 18,2 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig weitere Landschafts- und Gebirgsdarstellungen
Das Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der  
Nummer D-LAB-256 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 12.500

Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

24  Bauernhaus um 1935 
Graphit auf Papier
14 x 20,3 cm (Blatt)
9,5 x 10,5 cm (Motiv)
10,2 x 11,2 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig bezeichnet: D-LAB-250
Das Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der  
Nummer D-LAB-250 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 8.500

Alfons Walde
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

21  Bäuerin mit Blumenstrauß um 1936 
Graphit auf Karton
9,8 x 8,5 cm (Blatt)
9,3 x 8,1 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig gestempelt und bezeichnet: AUS DEM NACHLASS VON 
PROF. A. WALDE KITZBÜHEL, Michael Walde-Berger / D-LAB-286
Das Bild ist im Alfons Walde Werksarchiv unter der Nummer 
D-LAB-286 verzeichnet.
Provenienz: aus dem Nachlass Alfons Waldes

€ 8.500
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Herbert Gurschner
Innsbruck 1901 – 1975 London, 
Vereinigtes Königreich

25  Sonnendurchflutete 
Landschaft um 1933 

Tempera auf Leinwand
33 x 39,7 cm
Rückseitig auf Leinwand und am 
Rahmen Signaturstempel: 
H. GURSCHNER

€ 14.500

Robert Kohl
Wien 1891 – 1944 KZ Blechhammer, heutiges Polen

27  Dahlie vor blauem Hintergrund 1926 
Öl auf Hartfaser
65,2 x 50 cm
Rechts oben signiert und datiert: Kohl / 26

€ 12.500

Herbert Gurschner
Innsbruck 1901 – 1975 London, 
Vereinigtes Königreich

26  „London im 
Nebel“ 1933 
Tempera auf Karton
36 x 56 cm
Rechts unten signiert, bezeichnet 
und datiert: GURschNER London 33.
Lit.: Claudia und Roland Widder, Herbert 
Gurschner. Ein Tiroler Maler in London, 
Innsbruck 2000, Abb. S. 20, Nr. 12

€ 8.500
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Hans Weber-Tyrol
Schwaz 1874 – 1957 Meran, Italien

28  Am Etschufer bei Bozen 
Öl auf Karton
26,7 x 21,5 cm
Links unten und rückseitig: Nachlassstempel

€ 5.800

Wilhelm Nicolaus Prachensky
Innsbruck 1898 – 1956 Innsbruck

30  Burg 1920 
Aquarell und Bleistift auf Papier
31,7 x 24,7 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten datiert: 5. Okt 1920

€ 3.800

31  Stadt am Fluss 1920 
Aquarell und Bleistift auf Papier
31,8 x 25,7 cm
Rechts unten datiert: 21. Juni 1920

€ 4.200

Wilhelm Nicolaus Prachensky
Innsbruck 1898 – 1956 Innsbruck

29  Berglandschaft 1923 
Aquarell und Bleistift auf Papier
36,8 x 51 cm
Rechts unten datiert: 31. Okt. 1923

€ 5.800
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Ernst Huber
Wien 1895 – 1960 Wien

35  Winterlandschaft 1943 
Öl auf Leinwand
60 x 80 cm
Links unten signiert und datiert: 
E. HUBER 1943

€ 12.000

Wilhelm Nicolaus Prachensky
Innsbruck 1898 – 1956 Innsbruck

33  Blumen 1955 
Aquarell und Bleistift auf Papier
28,8 x 20 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts oben signiert und datiert: Prachensky 55

€ 3.500

34  Lilie 1955 
Aquarell und Bleistift auf Papier
29 x 20,5 cm (Passepartoutausschnitt)
Links oben signiert und datiert: Prachensky 55 
Rechts unten nummeriert: 98

€ 3.500

Wilhelm Nicolaus Prachensky
Innsbruck 1898 – 1956 Innsbruck

32  Felder 1923 
Aquarell und Bleistift auf Papier
28,6 x 44,9 cm
Rechts unten monogrammiert und 
doppelt datiert: WP April 1923

€ 7.500
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Carry Hauser
Wien 1895 – 1985 Wien

36  „Mord an dem Mädchen – ein Traum“ um 1920 
Tusche und Aquarell auf Papier
38,5 x 28 cm 
Rechts unten monogrammiert: CH; links unten betitelt: MORD AN DEM MÄDCHEN / EIN TRAUM
Cabuk WV Nr. 1920 Z 34
Ausstellung: Wien Museum, „O.R. Schatz & Carry Hauser. Im Zeitalter der Extreme“ 2016
Lit.: Cornelia Cabuk, Carry Hauser. Monografie und Werkverzeichnis, Wien 2012, Abb. S. 284, WV Nr. 1920 Z 34

€ 7.500

Carry Hauser
Wien 1895 – 1985 Wien

37  „Akt“ 1923 
Aquarell und Bleistift auf Katasterpapier
36 x 24,5 cm (Passepartoutausschnitt); 39,5 x 27,2 cm (Blatt) 
Rechts unten monogrammiert, datiert und signiert: CH 23 Carry Hauser; links unten betitelt: AKT
Diese Arbeit ist im Nachtrag des Werkverzeichnisses „Carry Hauser. Monografie und Werkverzeichnis,  
Belvedere, Wien 2012“ unter der Nummer „1923 Z 48“ registriert.

€ 6.500
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Carry Hauser
Wien 1895 – 1985 Wien

38  „Doppelselbstbildnis“ 1922 
Kohle und Bleistift auf Papier
48,3 x 35,5 cm (Passepartoutausschnitt)
Links unten betitelt: Skizze zu einem Doppelselbstbildnis
Rechts unten monogrammiert und datiert: CH 22
Studie für das Gemälde „Judaskuss“ 1923; Cabuk WV Nr. 1922 Z 35
Provenienz: Sammlung Alfred Dittrich
Ausstellung: Baden, Niederösterreich-Gesellschaft für Kunst und Kultur, Carry Hauser 1989
Lit.: Ausstellungskatalog „Carry Hauser. 1895-1985“, Frauenbad, Baden 1989, Kat. Nr. 195
Cornelia Cabuk, Carry Hauser. Monografie und Werkverzeichnis, Wien 2012, Abb. S. 255, WV Nr. 1922 Z 35

€ 3.800

Carry Hauser
Wien 1895 – 1985 Wien

39  „Kopf“ 1922 
Aquarell und Bleistift auf Papier
30,5 x 24,5 cm 
(Passepartoutausschnitt)
33,2 x 25,5 cm (Blatt)
Rechts unten monogrammiert  
und datiert: CH 22
Links unten betitelt: KOPF
Diese Arbeit ist im Nachtrag des 
Werkverzeichnisses „Carry Hauser. 
Monografie und Werkverzeichnis, 
Belvedere, Wien 2012“ unter der  
Nummer „1922 Z 41“ registriert.

€ 6.500
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Elisabeth Karlinsky
Kasten 1904 – 1994 Græsted, Dänemark

42  „The New World“ um 1929 
Tusche und Bleistift auf Papier
35,5 x 34 cm (Passepartoutausschnitt)
Rückseitig Etikett der Galerie Michael Pabst
Ausstellung: München, Galerie Michael Pabst, „Wiener Kinetismus. E. G. Klien“ 1982

Lit.: Ausstellungskatalog „Wiener Kinetismus. E. G. Klien“, Galerie Michael Pabst, München 1982, Abb. Nr. 73

€ 5.800

Robert Klemmer
Rappoltenschlag 1938 – 1971 Wien

40  „Klemmer erhebt Anspruch“ 1966 
Radierung auf Papier
15,7 x 9,2 cm (Motiv), ca. 40 x 30 cm (Blatt)
Auflage 99
Links unten nummeriert: 12/99
Mittig betitelt: „Klemmer erhebt Anspruch“
Rechts unten signiert: N.L.R. Klemmer

€ 800

Robert Klemmer
Rappoltenschlag 1938 – 1971 Wien

41  „Modell Klemmer“ 1965 
Radierung auf Papier
34,8 x 25 cm (Motiv), ca. 40 x 60 cm (Blatt)
Auflage 99
Links unten nummeriert: 7/99
Mittig betitelt: „MODELL KLEMMER“
Rechts unten signiert: N.L.R. Robert Klemmer

€ 1.200
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Fritz Gareis
Wien 1872 – 1925 Wien

44  Schützenscheibe um 1924 
Teufel
Öl auf Holz
63 x 63 cm
Rechts unten signiert: F. Gareis jr.
Rückseitig signiert: Gareis, sowie alte Etiketten des 
Künstlerhauses: „275 N“, „77“, „56768-111“ und 
am Holz: „KH 901“
Schützenscheibe der Schützengilde der 

Genossenschaft bildender Künstler, Wien

€ 6.500

Fritz Zerritsch d. J.
Wien 1888 – 1985 Wien

43  Schützenscheibe um 1924 
Zwei Paviane
Öl auf Holz
63 x 63 cm
Links unten signiert: F. Zerritsch
Rückseitig auf altem Etikett des Künstlerhauses
nummeriert: „292 N“ sowie am Holz nummeriert: „KH 907“
Schützenscheibe der Schützengilde der Genossenschaft 
bildender Künstler, Wien
Rückseitig Skizze eines Menschen mit Hirschgeweih

€ 6.500

Fritz Weninger
Rohrbach am Steinfelde 1892 – 1981 Neunkirchen

45  Schützenscheibe 1924 
Hirsch mit Kind
Öl auf Holz
63 x 63 cm
Rechts unten signiert und datiert: F. WENINGER 24
Links unten auf altem Etikett nummeriert: 26
Rückseitig auf alten Etiketten des Künstlerhauses nummeriert: „278 N“, 
„79“, „56768-110“ sowie am Holz nummeriert: „KH 904“
Schützenscheibe der Schützengilde der Genossenschaft bildender Künstler, Wien

€ 6.500
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Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

47  Katze
Kohlestift auf Papier
20,7 x 23,7 cm 
(Passepartoutausschnitt)
Rückseitig Nachlassstempel
Provenienz: aus dem Nachlass des Künstlers

€ 2.500

Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

48  Zwei Esel nach Links 
Aquarell und Kohle auf Papier
32,4 x 42,5 cm
Links unten signiert: L. H. JUNGNICKEL

€ 14.500

Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

46  Katzenstudie 
Kohle auf Papier
16,1 x 18,7 cm
Links unten Signaturstempel
Rückseitig Nachlassstempel

€ 1.900
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Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

51  Hirschkühe 
Öl auf Leinwand
73,5 x 87,5 cm
Spielvogel-Bodo WV Nr. OG.88

€ 14.900

Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

50  Dackel 
Kohle und Rötel auf Papier
21,5 x 26,5 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten signiert: L. H. / JUNGNICKEL

€ 3.600

Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

49  Windhund 
Kohle auf Papier
45 x 35,5 cm
Rechts unten signiert: L.H. / JUNGNICKEL

€ 5.800
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Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

52  Zwei Jungen 1939 
Aquarell und Bleistift auf Papier
32,2 x 27,3 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten signiert und auf der rechten Seite datiert 
und bezeichnet: L.H. / JUNGNICKEL / 39. / Skopje

€ 1.800

Ludwig Heinrich Jungnickel
Wunsiedel, Deutschland, 1881 – 1965 Wien

53  Meeresbrandung um 1945 
Öl auf Leinwand
34,8 x 47,2 cm
Links unten monogrammiert: L.H. / J.
Provenienz: aus dem Nachlass des Künstlers

€ 14.500
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Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

54  Idol V 1964 
Bronze
H 69 cm, B 18 cm, T 14 cm
Auflage 7 + 1 unnummeriertes Exemplar
Marken: A CZERNY 3/7, GUSS A. ZÖTTL, WIEN

€ 8.500

Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

56  Skizze einer  
weiblichen Figur um 1968 
Bronze
H 51 cm, B 9 cm, T 8,5 cm
Auflage 5 + 1 unnummeriertes Exemplar
Marken: AC 1/5, GUSS A. ZÖTTL, WIEN

€ 8.500

Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

55  Liegende ohne Kopf I um 1977 
Bronze
H 15,7 cm, B 23,5 cm, T 14,5 cm
Auflage 5 + 1 unnummeriertes Exemplar in Zinn
Marken: AC 1/5

€ 3.800
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Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

59  Pferde 1970er Jahre 
Mischtechnik auf Papier
46,5 x 34,3 cm
Rechts unten signiert: ACzerny

€ 4.800

Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

57  Pferdejockey 1976 
Öl auf Papier
31,9 x 47 cm
Rechts unten signiert und datiert: 
A Czerny / Dez 1976

€ 4.800

Alfred Czerny
Wien 1934 – 2013 Wien

58  Pferdekopf III 1969 
Bronze
H 22,5 cm, B 11 cm, T 27 cm
Auflage 14
Marken: AC 8/14, MIKIC

€ 5.800
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Alfred Wickenburg
Bad Gleichenberg 1885 – 1978 Graz

62  „Promenade nocturne“ um 1930 
Gouache auf Papier
48,5 x 66,5 cm
Rechts unten monogrammiert: A.W.
Rückseitig Reste eines Stempels
Ursprünglich auf Künstleretikett signiert, bezeichnet und betitelt: 
Alfred Wickenburg Graz, Glacis 43A Promenade nocturne
Das Bild wurde für das Alfred Wickenburg Werkverzeichnis in 
der Reihe der Belvedere Werkverzeichnisse dokumentiert.

€ 4.800

Wilhelm Thöny
Graz 1888 – 1949 New York, USA

61  Thea Thöny um 1935 
Ehefrau des Künstlers
Tusche auf Papier
31,5 x 23,8 cm
Links oben signiert: W. Thöny
Provenienz: Der Vater des Vorbesitzers hat das Blatt 
direkt von Thea Thöny in den späten 1970er Jahren erhalten.

€ 2.800

Wilhelm Thöny
Graz 1888 – 1949 New York, USA

60  Dame mit zwei Verehrern
Bleistift auf Papier
13,5 x 15,4 cm (Passepartoutausschnitt)

€ 1.600
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Wander Bertoni
Codisotto, Italien – 1925 – 2019 Wien

66  Relief 1951 
Bronze
H 41 cm, B 15,8 cm
Rechts unten monogrammiert und datiert: WB 51

€ 11.500

Wander Bertoni
Codisotto, Italien, 1925 – 2019 Wien

65  Kleine Bewegung II Entwurf um 1953 
Ausführung: Kunstgießerei MIKIC, posthumer Guss
Bronze, poliert
H 29,7 cm
Auflage 7 + 2 AP
Signiert und nummeriert: W. BERTONI 2/7

€ 11.500

Joannis Avramidis
Batumi, Georgien 1922 – 2016 Wien

63  Kleines Relief mit drei Figuren 1977 
Edition Euro Art, Venturi Arte Bologna
Bronze
H 40 cm, B 25,5 cm, T 5,5 cm
Auflage 400
Signiert, nummeriert und bezeichnet: 
AVRAMIDIS 139/400, VENTURI ARTE / BOLOGNA, EURO ART

€ 8.500

Rudolf Hoflehner
Linz 1916 – 1995 Pantaneto, Italien

64  „Figur 72K“ 1963 
Unikat
Eisen massiv
H 35 cm, 21 x 10,3 cm (Platte)
Marke: Monogramm H
Schmied WV Nr. 118
Lit.: Wieland Schmied „Hoflehner. Wandel und Kontinuität. 
Eine Monografie“, Wien 1988, Abb. S. 250, Nr. 118

€ 14.900
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Oswald Oberhuber
Meran, Italien, 1931 – 2020 Wien

69  Ohne Titel 1952 
Öl auf Hartfaserplatte auf Holz
21,6 x 21,7 cm
Rückseitig signiert und datiert: Oberhuber / 1952

€ 9.500

Oswald Oberhuber
Meran, Italien, 1931 – 2020 Wien

67  „Noch einmal und noch einmal“ 1960 
Öl auf Hartfaserplatte auf Holz
35 x 24,5 cm
Rückseitig betitelt, signiert und datiert : Noch / einmal / und / 
noch / einmal / Oswald / 1960 / Oberhuber

€ 9.500

Oswald Oberhuber
Meran, Italien, 1931 – 2020 Wien

68  Ohne Titel 1950 
Öl auf Hartfaserplatte auf Holz
12,5 x 31,5 cm
Rückseitig signiert und datiert: Oberhuber 50

€ 8.500



48 49

Traudel Pichler
Mülheim an der Ruhr, Deutschland, 1941 –

2002 Wien

71  Stillleben mit 
Teekanne 1966–1968 
Öl auf Leinwand
59 x 80 cm
Rechts unten signiert: T. Pichler
Hainz/Pichler/Voggeneder WV Nr. 38
Lit.: Bernhard Hainz, Niclas Pichler, Elisabeth 
Voggeneder, Traudel Pichler 1941-2002. Mit der 
Farbe philosophieren, Weitra 2009, Abb. S. 193, 
WV Nr. 38

€ 10.000

Traudel Pichler
Mülheim an der Ruhr, Deutschland, 1941 – 2002 Wien

72  Stillleben 1979–1981 
Öl auf Leinwand
65 x 80 cm
Hainz/Pichler/Voggeneder WV Nr. 191
Lit.: Bernhard Hainz, Niclas Pichler, Elisabeth Voggeneder, 
Traudel Pichler 1941-2002. Mit der Farbe philosophieren, 
Weitra 2009, Abb. S. 208, WV Nr. 191

€ 9.500

Traudel Pichler
Mülheim an der Ruhr, Deutschland, 1941 –

2002 Wien

70  Stillleben mit 
Obstteller 1966–1968 
Öl auf Leinwand
60 x 70 cm
Links unten signiert: T. Pichler
Rückseitig Etikett mit Werkverzeichnisnummer
Hainz/Pichler/Voggeneder WV Nr. 26
Lit.: Bernhard Hainz, Niclas Pichler und Elisabeth 
Voggeneder, Traudel Pichler 1941-2002. Mit der 
Farbe philosophieren, Weitra 2009, Abb. S. 191, 
WV Nr. 26

€ 9.500



50 51

Ernst Nepo
Dauba, heutiges Tschechien, 1895 – 1971 Innsbruck

76  „Rosen und Kristall“ 1932 
Mischtechnik auf Karton
41 x 36,3 cm
Links unten monogrammiert und datiert: EN 1932
Rückseitig beschriftet: Rosen + Kristall Ernst NEPO INNSBRUCK Tirol

€ 7.800

Gustav Hessing
Czernowitz, heutige Ukraine, 1909 – 1981 Wien

73  Wienerwald um 1960 
Aquarell auf Papier
49 x 61,5 cm
Rechts unten signiert: G. Hessing

€ 4.800

Gustav Hessing
Czernowitz, heutige Ukraine, 1909 – 1981 Wien

74  Stadtansicht 1963 
Gouache und Bleistift auf Papier
48 x 64,3 cm
Links oben signiert und datiert: G Hessing 63

€ 5.600

Hans Fronius
Sarajewo, Serbien, 1903 – 1988 Wien

75  Amsterdam 1972
Öl auf Karton
50 x 65,6 cm
Originalrahmen
Links oben signiert und datiert: Hans Fronius 1972

€ 14.500



52 53

Eduard Bäumer
Kastellaun, Deutschland, 1892 – 1977 München

79  Italienische Landschaft 1969 
Tropea
Ölkreide und Gouache auf Papier
70 x 99,5 cm 
Rechts unten monogrammiert und datiert: EB + 10-7-69

€ 6.500

Eduard Bäumer
Kastellaun, Deutschland, 1892 – 1977 München

77  Tauben bei 
meinen Bauern 1966 
Ölkreide auf Papier
47,4 x 66,4 cm
Links oben datiert: 17-6-66

€ 3.400

Eduard Bäumer
Kastellaun, Deutschland, 1892 – 1977 München

78  Grotte 1961 
Öl auf Leinwand
51 x 72,5 cm
Rechts oben datiert: 10 9 61
Rückseitig am Rahmen betitelt, datiert und 
bezeichnet: Grotte 1961 / Angelica Bäumer / 
23.11.1988

€ 6.500



54 55

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

80  „Die Frau im Fenster“ 1919 
Bühnenbildentwurf für das Burgtheater
Mischtechnik auf Karton
14 x 15,4 cm (Motiv)
Links unten betitelt: „Die Frau im Fenster“ Bühnenbild
Rechts unten signiert: Gütersloh

€ 3.400

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

82  „Guten Morgen, schöner Mann!“ 1953 
Mischtechnik auf Papier
17,2 x 13,5 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 53
Rechts unten betitelt: Guten Morgen, schöner Mann!
Rechts unten und rückseitig Zollstempel
Hutter WV Nr. 1953/6
Ausstellung: Los Angeles, Landau Gallery, Nr. 3, 1966
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, Wien 1977, 
S. 151, WV Nr. 1953/6

€ 5.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

81  „Torbole“ um 1924 
Mischtechnik auf Papier
21,4 x 18 cm (Motiv)
Links unten betitelt: Torbole
Rechts unten signiert: Gütersloh
Rückseitig Bleistiftskizze einer Frauenfigur

€ 8.500

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

83  „Interieur“ 1971 
Mischtechnik auf Papier
9,9 x 11,7 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 71
Rechts unten betitelt: Interieur
Hutter WV Nr. 1971/9
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, 
Wien 1977, S. 166, WV Nr. 1971/9

€ 2.800



56 57

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

86  „Die Probe fürs Konzert“ 1970 
Mischtechnik auf Papier
16,4 x 11 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 70
Rechts unten betitelt: Die Probe / fürs Konzert
Hutter WV Nr. 1970/16
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, 
Wien 1977, S. 164, WV Nr. 1970/16

€ 4.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

85  „Ein Blumenstrauß von 
Herzen“ 1971 
Mischtechnik auf Papier
9 x 12 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 71
Rechts unten betitelt: Ein Blumenstrauß von Herzen
Hutter WV Nr. 1971/45
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, 
Wien 1977, S. 168, WV Nr. 1971/45

€ 2.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

84  „Bei der Toilette“ 1970 
Mischtechnik auf Papier
12 x 9 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 70
Rechts unten betitelt: Bei der Toilette
Hutter WV Nr. 1970/17
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, 
Wien 1977, S. 164, WV Nr. 1970/17

€ 2.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

87  Stillleben 1969 
Mischtechnik auf Papier
9 x 12 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 69
Rechts unten betitelt: Stilleben
Hutter WV Nr. 1969/9
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele, 
Wien 1977, S. 162, WV Nr. 1969/9

€ 2.800



58 59

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

88  „Obstbringerin“ 1969 
Mischtechnik auf Papier
11,3 x 11,8 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 69
Rechts unten betitelt: die Obstbringerin  
(nach antikem Beispiel)

€ 2.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

91  „Der Empfang des Gastes“ 1971 
Mischtechnik auf Papier
9,7 x 9 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 71
Rechts unten betitelt: Der Empfang des Gastes
Hutter WV Nr. 1971/33
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele,  
Wien 1977, S. 167, WV Nr. 1971/33

€ 2.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

89  „Gespräch im Atelier“ 1969 
Mischtechnik auf Papier
11,5 x 10,7 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 69
Rechts unten betitelt: Gespräch im Atelier
Hutter WV Nr. 1969/7
Lit.: Heribert Hutter, A.P. Gütersloh – Beispiele,  
Wien 1977, S. 162, WV Nr. 1969/7

€ 2.800

Albert Paris Gütersloh
Wien 1887 – 1973 Baden

90  „Nicht der Mann ergreift  
hier die Frucht“ 1971 
Mischtechnik auf Papier
10,7 x 9,7 cm (Motiv)
Links unten signiert und datiert: Gütersloh 71
Rechts unten betitelt: Nicht der Mann ergreift hier die Frucht

€ 2.800



60 61

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

93  Hamburger Hafen 
(Doppelbild) 1969 
Aquarell auf Papier
Doppelrahmen, 32,5 x 48 cm
Links unten signiert und datiert: Moldovan 69

€ 8.500

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

92  Südliche Küstenstraße 1973 
Aquarell auf Papier
30,7 x 46,4 cm (Passepartoutausschnitt)
Rechts unten signiert, datiert und bezeichnet: Moldovan / 
73 / I. Fassung

€ 6.500

verso



62 63

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

97  Hafen in Ponza 
am Abend 1972 
Aquarell auf Papier
32,5 x 48 cm
Rechts unten signiert und datiert: 
Moldovan / 72

€ 6.500

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

95  „Rom“ 1972 
Aquarell auf Papier
32 x 47,7 cm
Rechts unten signiert, datiert und 
doppelt betitelt: Moldovan 72 Rom

€ 6.500

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

94  Barcelona 1973  
Aquarell auf Papier
29,5 x 45,5 cm 
(Passepartoutausschnitt)
Links unten signiert und datiert: 
Moldovan 73

€ 7.500

Kurt Moldovan
Wien 1918 – 1977 Wien

96  Toboggan im 
Wurstelprater 1975 
Aquarell auf Papier
32 x 47,5 cm
Links unten signiert und datiert: 
Moldovan 75

€ 7.500



64 65

Lotte Berger
geb. Wien 1938

99  Zwei schwarze Panther 1988 
Aquarell auf Papier
48 x 64 cm 
Rechts unten signiert und datiert: Lotte Berger 88

€ 5.400

100  Indigenenbehausung 
Guatemala 1985 
Aquarell auf Papier
47,5 x 64 cm

€ 5.400

Lotte Berger
geb. Wien 1938

98  Kosmisches 1968 
Aquarell auf Papier
31,5 x 38,5 cm 
Rechts unten signiert: Lotte Berger
Ausstellung: GALERIE PRISMA, Wien 1010
1980 in Basel

€ 4.800



66 67

Roland Goeschl
Salzburg 1932 – 2016 Wien

103  Ohne Titel 1988 
Buntstift auf Papier
63 x 47 cm
Links unten signiert und datiert: R. Goeschl 1988

€ 3.600

Peter Sengl
geb. Unterbergla 1945

101  „Sich Durchwachsen Lassen“ 1978 
Mischtechnik auf Papier
49 x 63 cm
Links unten signiert und datiert: P. Sengl 1978
Links am Rand signiert, datiert und bezeichnet: 
P. Sengl 1978, SICH DURCHWACH / SEN LASSEN / 1978

€ 5.800

Roland Goeschl
Salzburg 1932 – 2016 Wien

102  Ohne Titel 1992 
Buntstift auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: Goeschl 92

65 x 50 cm 

€ 3.800



68 69

Roland Goeschl
Salzburg 1932 – 2016 Wien

104  Fensterbild 1997 
Siebdruck auf Papier
60 x 45 cm (Blatt)
Auflage 100
Links unten nummeriert
Rechts unten signiert: R Goeschl

€ 500

105  Sesselbild 1997 
Siebdruck auf Papier
60 x 45 cm (Blatt)
Auflage 100
Links unten nummeriert
Rechts unten signiert: R Goeschl

€ 500

106  Fenster-Sesselbild 1997 
Siebdruck auf Papier
60 x 45 cm (Blatt)
Auflage 100
Links unten nummeriert
Rechts unten signiert: R Goeschl

€ 500

Roland Goeschl
Salzburg 1932 – 2016 Wien

107  „Zwischenraumgestaltung 2“ 1974 
Buntstift auf Papier
62 x 44,5 cm
Links unten betitelt: Zwischenraumgestaltung 2 
Rechts unten bezeichnet, signiert und datiert: Skulptomalerei 
Goeschl 74

€ 3.200



70 71

108  Ohne Titel – Ähre 1972/2000 
Aluminiumguss, Sockelplatte aus Eisen
H 154 cm, L 27,5 x B 27,3 cm
Auflage 99
Marken: Monogramm BG, EKT (Edition Elisabeth und Klaus Thoman), 3/99
Busse WV Nr. SE-8

€ 7.800

Bruno Gironcoli
Villach 1936 – 2010 Wien

110  „Bienentränke“
Collage, Metallpulverfarbe, Tusche, Gouache und Bleistift auf Papier
44 x 62,5 cm und 37,5 x 28 cm; 102,5 x 72,5 cm (Rahmenmaß)
Unten betitelt: Bienen tränke

€ 14.500

Bruno Gironcoli
Villach 1936 – 2010 Wien

109  Mappenwerk um 1964 
Vier Serigraphien; Edition: Stefan Seilern; Druck: Helmut Leitner
Serigraphie auf Papier; 88,1 x 62,5 cm
Auflage 48 
Jedes Blatt rechts unten signiert: B. Gironcoli
Originale Mappe nummeriert: 38/48

€ 7.500



72 73

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

112  „Seventh Ave. 
People“ 1970 
Siebdruck auf Papier
58,5 x 73,5 cm (Blatt)
Auflage 100
Links unten nummeriert: 76/100
Mittig betitelt: SEVENTH AVE. PEOPLE
Rechts unten signiert und datiert: 
Kiki Kogelnik 70

€ 9.500

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

113  Ausstellungsplakat 1973/1977 
Für die Jack Gallery, New York 1977
Farboffsetdruck auf Papier; 72,5 x 46 cm (Blatt)
Rechts unten im Druck signiert und datiert: Kiki Kogelnik 1973

€ 1.200

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

111  „Doctor’s Wife“ 1979
Aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
61 x 75 cm (Motiv)
66,5 x 80 cm (Blatt)
Auflage 200
Rechts unten signiert und 
datiert: Kiki Kogelnik 79
Unten Mitte betitelt: „Doctor‘s Wife“
Links unten nummeriert

€ 5.400



74

115  „Lady with Triangles“ 1979 
Aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
72 x 61 cm (Motiv), 80 x 64,5 cm (Blatt)
Auflage 200
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 79
Unten Mitte betitelt: „Lady with Triangles“
Links unten nummeriert

€ 5.400

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

114  „Venetian Blinds“ 1980 
Aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
83,5 x 58,5 cm (Motiv), 93,6 x 66,5 cm (Blatt)
Auflage 200
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 80
Unten Mitte betitelt: „Venetian Blinds“
Links unten nummeriert

€ 5.400

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

116  „Now is the time too“ 1979 
Aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier 
85,5 x 61 cm (Motiv)
95 x 66 cm (Blatt)
Auflage 200 + 30 AP
Links unten nummeriert: AP 28/30 
Mittig betitelt: „Now is the time too“
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 79

€ 9.500

>



76 77

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

119  „Käfer“ 1996 
Aus der Serie „Insects and Fishbone“
Radierung auf Papier
100,5 x 70,5 cm
Auflage 25
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 96
Links unten betitelt und nummeriert: „Käfer“ 23/25 

€ 4.800

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

117  „Male Bug“ 1996 
Siebdruck auf Papier
76,3 x 112 cm
Auflage 75

€ 12.500

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

118  „Fishbone“ 1996 
Aus der Serie „Insects and Fishbone“
Radierung auf Papier
70,5 x 100,5 cm
Auflage 25
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 96
Links unten betitelt und nummeriert: „Fishbone“ 23/25

€ 4.800



78 79

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

121  Paperweight 
„New York Head“ 1997 
Ausführung: Glasmanufaktur  
Berengo, Venedig
Muranoglas
D 11,5 cm
Auflage 100
Auf der Oberseite im Glas monogrammiert: K.K.
Auf der Unterseite monogrammiert und 
nummeriert

€ 2.800

122  Paperweight 
„Prototyp IV“ 1997 
Ausführung: Glasmanufaktur  
Berengo, Venedig
Muranoglas
D 11,5 cm
Auflage 100
Auf der Oberseite im Glas monogrammiert: K.K.
Auf der Unterseite monogrammiert und 
nummeriert

€ 2.800

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

120  „Bathing in Green“ 1978 
Aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
90,5 x 60 cm (Motiv), 101 x 66 cm (Blatt)
Auflage 200
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 78
Links unten nummeriert

€ 5.400

Kiki Kogelnik
Graz 1935 – 1997 Wien

123  „Split Gold“ 1996 
Aus der Serie „Glitter Heads“
Muranoglassplitter und Siebdruck auf Papier
50 x 40 cm (Motiv), 70 x 50 cm (Blatt)
Auflage 100
Links unten nummeriert: 65/100
Unten Mitte betitelt: „SPLIT GOLD“
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 96

€ 5.400

121

122



81

Franz Graf
geb. Tulln 1954

125  Ohne Titel 1984/85 
Mischtechnik auf Papier
35 x 25 cm
Rückseitig signiert und datiert: F Graf 84/85

€ 6.800

Franz Graf
geb. Tulln 1954

124  „Ein“ 1985 
Das Bild ist eine Einlegearbeit 
aus dem Atelierboden des 
Künstlers und stellt ein  
absolutes Einzelwerk dar.
Mischtechnik und Collage  
auf Hartfaserplatte
110 x 87 cm
Rückseitig betitelt, datiert und signiert am 
Keilrahmen: „Ein“ 1985 Franz Graf

€ 14.500



82 83

129  „1.+2. Uhrlaub“ 
Aus der Serie „Tagebuch-
Papierarbeiten“ 
Mischtechnik auf Papier
25,8 x 18,9 cm 
Rückseitig betitelt: 1.+ 2. Uhrlaub

€ 950

130  „Uhrlaub 92: 
Stop-Parkuhr“ 1992 
Aus der Serie „Tagebuch-
Papierarbeiten“ 
Mischtechnik auf Papier
26,1 x 19,1 cm 
Rückseitig betitelt und datiert: 
Uhrlaub 92 / Stop-Parkuhr

€ 950

Alfred Klinkan
Judenburg 1950 – 1994 Wien

126  „Statuhr“ 1992 
Aus der Gruppe I, Uhrlaube
Öl auf Leinwand
100 x 70 cm
Rückseitig bezeichnet: Statuhr / (Bilder aller Art) / 100 x 70 cm / 
1992 / Öl/Lwd / Nachlassstempel / Hedwig Klinkan

€ 11.500

Alfred Klinkan
Judenburg 1950 – 1994 Wien

127  „Zweierklatsch“ 
1993 
Aus der Serie „Tagebuch-
Papierarbeiten“ 
Mischtechnik auf Papier
25,7 x 19,1 cm 
Rückseitig betitelt und datiert: 
Zweierklatsch / 1993

€ 950

128  „Uhrlaub 92“ 1992 
Aus der Serie „Tagebuch-
Papierarbeiten“
Mischtechnik auf Papier
25,5 x 19,2 cm 
Rückseitig betitelt und datiert: 
Uhrlaub 92 

€ 950



84 85

Alfred Klinkan
Judenburg 1950 – 1994 Wien

132  „Mein tiefes Schattentier“ 1977 
Mischtechnik auf Papier, auf Leinwand kaschiert
88 x 62,5 cm
Rechts unten datiert und signiert : 17.2.77 / Alfred / Klinkan 
Rückseitig bezeichnet und datiert: Titel Mein tiefes Schattentier / 
Format 62 x 88 cm / Technik Ölkreide, Ölfarbe / Datum 17.2.77

€ 11.500

Alfred Klinkan
Judenburg 1950 – 1994 Wien

131  „Kleines Selbstporträt mit Tieren“ 1985 
Öl auf Leinwand
100,5 x 90 cm
Rückseitig betitelt, bezeichnet und datiert: Kleines Selbstporträt 
mit Tieren / Öl/Lwd. / 100 x 90 cm / 1985
Rückseitig Nachlassstempel und signiert von Hedwig Klinkan

€ 13.000



86 87

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

134  Ohne Titel 1986 
Weichgrundradierung auf Papier
98 x 97,5 cm
Auflage 25
Rechts unten nummeriert, signiert und datiert: 2/25 G Damisch 86

€ 3.400

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

133  Ohne Titel 1986 
Weichgrundradierung auf Papier
98 x 98 cm
Auflage 25
Rechts unten nummeriert, signiert und datiert: 3/25 G Damisch 86

€ 3.400



88 89

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

135  „Rotwegschlieren“ 2010 
Öl auf Leinwand
40 x 40 cm
Rückseitig signiert, datiert und betitelt: 
G Damisch 2010 Rotwegschlieren

€ 9.800

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

136  Ohne Titel 1986
Öl auf Leinwand
30 x 40 cm 
Rückseitig bezeichnet: FÜR / ZOLTAN

€ 11.500

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

137  Ohne Titel 1984
Öl auf Leinwand
35 x 45 cm

€ 12.500



90 91

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

139  „Weltwegknochen“ 1994 
Unikat
Bronze
H 15 cm, B 39 cm, T 16 cm
Ausstellung: Kunsthalle Emden und  
Landesgalerie Oberösterreich, „Gunter Damisch.  
Aus dem Weltengarten“ 1999
Lit.: Ausstellungskatalog „Gunter Damisch. Aus dem 
Weltengarten“, Kunsthalle Emden und Landesgalerie 
Oberösterreich, Linz 1998, Abb. S. 137

€ 7.500

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

140  Ohne Titel 1999 
Mischtechnik auf Büttenpapier
76,5 x 56 cm
Rechts unten signiert und datiert: G Damisch 1999
Rückseitig signiert, datiert und nummeriert:  
G Damisch 1999 GD / P 2500

€ 7.500

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

141  „Hafen“ 1986 
Mischtechnik auf Papier
26,8 x 37,4 cm
Rückseitig signiert und betitelt:  
GUNTER DAMISCH HAFEN / PORTO

€ 2.400

Gunter Damisch
Steyr 1958 – 2016 Wien

138  Ohne Titel 1998 
Mischtechnik auf Papier
100,5 x 71,5 cm 
Rechts unten signiert: G Damisch
Rückseitig signiert, bezeichnet und nummeriert:  
G Damisch E GD / P 2695

€ 9.500



92 93

Cornelius Kolig
Vorderberg/Gailtal 1942 – 2022 Vorderberg/Gailtal

144  „Blaue Palette mit weißen Callas“ 2019 
Acryl auf Sperrholz
D 70 cm
Links oben monogrammiert und datiert: C.K. 19

€ 11.000

Cornelius Kolig
Vorderberg/Gailtal 1942 – 
2022 Vorderberg/Gailtal

142  Serie 
Dokumentation 
Cornelius Kolig 
Plexiglasobjekte 1971 
Siebdruck auf Papier
49,5 x 65 cm
Auflage 200
Unten nummeriert, betitelt, beschriftet, 
signiert und datiert: Blatt Nr 115 Auflage 
200 Serie Dokumentation Cornelius Kolig 
Plexiglasobjekte Edition Galerie Ariadne 
Köln-Wien Siebdruck Bäurle Stuttgart 
Cornelius Kolig 1971

€ 3.200

Cornelius Kolig
Vorderberg/Gailtal 1942 – 
2022 Vorderberg/Gailtal

143  Serie 
Dokumentation 
Cornelius Kolig 
Plexiglasobjekte 1971 
Siebdruck auf Papier
49,5 x 65 cm
Auflage 200
Unten nummeriert, betitelt, beschriftet, 
signiert und datiert: Blatt Nr 114 Auflage 
200 Serie Dokumentation Cornelius Kolig 
Plexiglasobjekte Edition Galerie Ariadne 
Köln-Wien Siebdruck Bäurle Stuttgart 
Cornelius Kolig 1971

€ 3.200



94 95

Cornelius Kolig
Vorderberg/ Gailtal 1942 – 2022 Vorderberg/ Gailtal

145  „Palettenkasten“ 2003 
Acryl auf Sperrholz, Acrylverglasung
66 x 36 cm
Rückseitig monogrammiert und datiert: C.K. 03

€ 6.500

Cornelius Kolig
Vorderberg/ Gailtal 1942 – 2022 Vorderberg/ Gailtal

147  „Säugling“ 1989 
Acryl auf Filterpapier
59 x 60 cm
Links unten signiert und datiert: Cornelius Kolig 1989

€ 5.800

Cornelius Kolig
Vorderberg/ Gailtal 1942 – 2022 Vorderberg/ Gailtal

146  „Schwarz gegen Rot“ 1989 	
Acryl auf Filterpapier
D 50 cm 
Mittig signiert und datiert: C. Kolig 89

€ 5.500



96 97

Peter Kogler
geb. Innsbruck 1959

150  Ameise 2003 
Siebdruck in Acryl auf Leinwand
100 x 100 cm
Rückseitig signiert und datiert: Peter Kogler / 2003

€ 13.500

Max Weiler
Absam 1910 – 2001 Wien

148  „Mai-Rose“ 1990 
Lithographie auf Papier
65 x 50 cm (Blatt)
Auflage 120
Rechts unten signiert: Weiler 90
Mittig betitelt: Mai-Rose
Links unten nummeriert: 63/120
WVZ Weiler 3643

http://sammlungenonline.albertina.at/maxweiler/

Online WVZ Weiler3643, Albertina Inv. DG1990/338

€ 7.500

Max Weiler
Absam 1910 – 2001 Wien

149  Landschaft 1988 
Lithographie auf Papier
52 x 86,5 cm (Motiv), 70 x 100 cm (Blatt)
Auflage 200
Rechts unten sowie im Stein signiert und datiert: Weiler 88
Links unten nummeriert: 4/200
WVZ Weiler 3608

http://sammlungenonline.albertina.at/maxweiler/

Online, Albertina Inv. DG1988/104

€ 7.500
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Anselm Glück
geb. Linz 1950

153  „Musik für die Augen“ 2000
Acryl auf Leinwand
80 x 100 cm
Rückseitig signiert, datiert, monogrammiert und betitelt: 
anselm / 2000 / AG / MUSIK FÜR DIE AUGEN

€ 13.500

Fritz Wotruba
Wien 1907 – 1975 Wien

151  Figurengruppe 
Tusche auf Karton
14,8 x 10,5 cm
Rechts unten beschriftet und signiert:  
LE MEILLEOR / COMPLIMENT / DE /  
BONNE ANNÉE / F. M. WOTRUBA

€ 1.900

Fritz Wotruba
Wien 1907 – 1975 Wien

152  Kleine sitzende Figur um 1952/1953 
Edition Euro Art
Bronze
H 20,5 cm, B 19 cm, T 13 cm
Auflage 1000 arabisch nummerierte Güsse + 
römisch nummerierte Güsse
Marken: WOTRUBA 116

€ 4.500
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Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

156  „Nodi verticali“ 2002 
Ausführung: Glasmanufaktur 
Berengo, Venedig
Muranoglas, Eisen
H 114 – 214 cm, D 31 cm
Pro Farbe Auflage 22 + 2 AP
Monogrammiert, datiert und nummeriert

je € 2.800

Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

155  „Torsi“ 2002 
Aquarell und Bleistift auf Papier
28 x 29,5 cm
Mitte unten betitelt: TORSI
Rechts unten signiert, bezeichnet und 
datiert: G. Gruber / MEX. 2002

€ 1.800

Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

154  „Oceano“ 2002 
Ausführung: Glasmanufaktur  
Berengo, Venedig
Muranoglas
H 18 cm, B 22 cm, T 53 cm
Auflage 12 + 2 AP
Marken: G.G. 2002 2/12

€ 5.500



102 103

Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

159  „Arcoiris“ 1997 
Bronze
H 40 cm, B 51 cm, T 17 cm
Auflage 7 + 1 AP
Signiert, bezeichnet und datiert: 
G.Gruber Mex. 1997 1/7

€ 9.500

Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

158  „Fuerza Intima“ 1997 
Silber
H 21,5 cm, B 7 cm, T 6 cm 
Auflage 7 + 1 AP
Signiert, bezeichnet und datiert: G. Gruber MEX 1997
Unterseite geprägt: Marmolejo MEXICO 0,925 MM-02

€ 6.800

Gerda Gruber
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

157  „Nido rosso, sabbiato“ 2002 
Ausführung: Glasmanufaktur Berengo, Venedig
Muranoglas, rot und gelb mattiert, Eisen
H 70 cm, B 30 cm, T 30 cm
Auflage 8 + 1 AP

€ 4.700
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Christian Ludwig Attersee
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

162  „Abendmuse“ 2005 
Blatt 4 aus dem Zyklus „Tageslänge“
Mischtechnik auf Karton
44 x 31,5 cm
Links unten nummeriert: 4
Rechts unten betitelt, signiert und datiert: 
ABENDMUSE ATTERSEE 05
WV Nr. 7356

€ 8.500

Christian Ludwig Attersee
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

161  „Nachttische“ 2005 
Blatt 5 aus dem Zyklus „Tageslänge“
Mischtechnik auf Karton
44 x 31,5 cm
Links unten nummeriert und betitelt: 5 NACHTTISCHE
Rechts unten signiert und datiert: ATTERSEE 05
WV Nr. 7357

€ 8.500

Christian Ludwig Attersee
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

163  „Gelogene Kirschen“ 2013 
Mischtechnik auf Karton
44 x 31 cm
Unten betitelt, signiert und datiert: 
GELOGENE KIRSCHEN ATTERSEE 2013
WV Nr. 8710

€ 8.500

Christian Ludwig Attersee
geb. Bratislava, Slowakei, 1940

160  „Weisser Mittag“ 2005
Blatt 3 aus dem Zyklus „Tageslänge“
Mischtechnik auf Karton
44 x 31,5 cm
Unten nummeriert, betitelt, signiert und datiert: 
3 WEISSER MITTAG ATTERSEE 05
WV Nr. 7355

€ 8.500
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Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

165  Collage 1994 
Pinsel in Tusche und Aquarell auf Papier, 
aufgeklebt auf Papier
38,9 x 50 cm (Blatt)
Rechts unten monogrammiert und datiert: 
P 6. Nov. 1994
Ausstellung: Mürzzuschlag, Kunsthaus, „Josef 
Pillhofer. Zeichnungen und Collagen“ 2000
Lit.: Ausstellungskatalog „Josef Pillhofer. 
Zeichnungen und Collagen“, hrsg. von Werner Fenz, 
Kunsthaus Mürzzuschlag 2000, Abb. S. 49

€ 4.500

Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

166  Neuberger Formation 2010 
Bronze
H 15 cm, B 27 cm, T 17 cm
Auflage 6 
Monogrammiert und nummeriert: P 1/6
Die Skulptur ist im Online-Werkverzeichnis des Künstlers 
unter www.josefpillhofer.at abgebildet und beschrieben. 

€ 14.000

Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

164  Bewegte Figuren 1992 
Aquarell und Kreidestift auf Papier
50,2 x 72,3 cm (Blatt)
Rechts unten signiert und datiert: J. Pillhofer 1992

€ 5.600
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Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

169  Rote Flamme um 2004 
Aluminiumblech, rot bemalt, auf Aluminium
42,5 x 29,5 cm
Monogrammiert: P. / P
Ausstellung: Graz, Neue Galerie Graz, „Josef Pillhofer von  
2 auf 3. 100 Jahre Josef Pillhofer“ 2021
Lit.: Ausstellungskatalog „von 2 auf 3. 100 jahre josef 
pillhofer“, hrsg. von Günther Holler-Schuster, Neue Galerie 
Graz, Universalmuseum Joanneum, Graz 2021, Abb. S. 44

€ 5.500

Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

167  Raumkonzeption III/2 2000 
Aluminiumblech, schwarz bemalt, auf weißem 
Marmorsockel
H 13,5 cm
25,5 x 17,7 cm (Platte)
Auflage 6
Monogrammiert und nummeriert: P 3/6
Die Skulptur ist im Online-Werkverzeichnis des Künstlers 
unter www.josefpillhofer.at abgebildet und beschrieben. 

€ 6.800

Josef Pillhofer
Wien 1921 – 2010 Wien

 

168  Schwarze Form  
mit weißer Begrenzung 2004 
Acryl und Gouache auf Papier
41,8 x 29,7 cm (Blatt)
Rechts unten signiert und datiert: J. Pillhofer 2004

€ 3.800



110

Markus Prachensky
Innsbruck 1932 – 2011 Wien

172  „La Battaglia di  
San Romano - 
London Red“ 2010 
Acryl auf Büttenpapier
59 x 80 cm
Rückseitig bezeichnet: Nachlass Markus 
Prachensky „La Battaglia di S. Romano – 2010“ 

bestätigt von Brigitte Prachensky April 2016

€ 12.500

Markus Prachensky
Innsbruck 1932 – 2011 Wien

170  „Farnesina Dixie“ 2006 
aus der Serie „Imperium Romanum“
Acryl auf Büttenpapier
79 x 59 cm
Rechts unten signiert und datiert: PRACHENSKY 06

€ 14.900

Markus Prachensky
Innsbruck 1932 – 2011 Wien

171  „La Battaglia di  
San Romano – Paris“ 2010 
Acryl auf Büttenpapier
59 x 79,5 cm
Rückseitig bezeichnet: Nachlass Markus 
Prachensky „La Battaglia di S. Romano – 2010“ 
bestätigt von Brigitte Prachensky April 2016

€ 12.500
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Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

173  „Ecce Homo“ 2020 
Mischtechnik auf Leinwand
200 x 45 cm
Rückseitig betitelt, signiert und datiert:  
ECCE / HOMO / Oman 2020

€ 12.800

Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

174  „Terra rossa“ 1998/2008 
Mischtechnik auf Leinwand
90 x 45 cm
Rückseitig signiert, datiert und betitelt:  
Oman 98 / TERRA ROSSA / + Oman 08

€ 7.400

Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

175  „Ecce homo“ 2004/2010 
Mischtechnik auf Leinwand
200 x 40 cm
Rückseitig betitelt, signiert und datiert:  
ECCE / HOMO / Oman 04 / + / Oman 2010

€ 13.400
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Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

177  „Socatal“ 2015 
Mischtechnik auf Papier
30 x 34 cm (Motiv)
35,5 x 39,5 cm (Blatt)
Am unteren Bildrand betitelt, signiert  
und datiert: SOCATAL / Oman 2015

€ 1.850

Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

178  „Ecce Homo XXII“ 
1992/2021 
Mischtechnik auf Papier
60 x 40 cm (Motiv)
68 x 50 cm (Blatt)
Am unteren Bildrand signiert, datiert  
und betitelt: Oman 92/21 / ECCE HOMO XXII

€ 2.950

Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

179  „XIV“ 1992/2021 
Mischtechnik auf Papier
60 x 40 cm (Motiv)
68 x 50 cm (Blatt)
Am unteren Bildrand nummeriert, signiert  
und datiert: XIV / Oman 92/21

€ 2.950

Valentin Oman
geb. St. Stefan/Villach 1935

176  „Mangart“ 2015 
Mischtechnik auf Papier
30 x 34 cm (Motiv)
35,5 x 39,5 cm (Blatt)
Am unteren Bildrand betitelt, signiert  
und datiert: MANGART / Oman 2015

€ 1.850
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Thomas Reinhold
geb. Wien 1953

181  „Matrix“ 2017 
Öl auf Leinwand
70 x 65 cm
Rückseitig signiert, betitelt und datiert: 
Reinhold „Matrix“ Aug. 2017
Ausstellung: Graz, Galerie Leonhard, 
„Thomas Reinhold: MATRIX BILD“ 2019
Lit.: Ausstellungskatalog „Thomas Reinhold: 
MATRIX BILD“, Galerie Leonhard, Graz 2019, 
Abb. S. 28

€ 5.600

Thomas Reinhold
geb. Wien 1953

182  „Rod“ 2021 
Öl auf Leinwand
90 x 110 cm
Rückseitig signiert, betitelt und datiert: 
Reinhold / „Rod“ / Dez 2021

€ 7.900

Thomas Reinhold
geb. Wien 1953

180  „Matrix“ 2017 
Öl auf Leinwand
70,5 x 65,5 cm
Rückseitig signiert, datiert und betitelt: 
Reinhold 2017 April „Matrix“

€ 5.600
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Şinasi Bozatli
geb. Ankara, Türkei, 1962

185  „Waltz of Flowers, Tchaikovsky“ 2020 
Acryl auf Leinwand
100 x 100 cm
Mitte unten signiert und datiert: bozatli 20
Rückseitig bezeichnet: Waltz of Flowers, Tchaikovsky
2020, 100 x 100 

€ 14.900

Şinasi Bozatli
geb. Ankara, Türkei, 1962

184  „South City“ 2015 
Acryl auf Leinwand
70 x 130 cm
Rechts unten signiert und datiert: bozatli 15

€ 13.700

Şinasi Bozatli
geb. Ankara, Türkei, 1962

183  „Long Island“ 2018 
Acryl auf Leinwand
100 x 80 cm
Mitte unten signiert und datiert: bozatli 18

€ 12.000



120 121

Hubert Schmalix
geb. 1952 Graz

186  „Iris I“ 2021 
Öl auf Leinwand
70 x 55 cm
Rückseitig signiert und datiert: Schmalix / 21

€ 12.500

Hubert Schmalix
geb. 1952 Graz

187  „Me“ 2018 
Öl auf Leinwand
70 x 55 cm
Rückseitig signiert, datiert und betitelt: Schmalix / 18 / „Me“, Small I

€ 12.500
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Hubert Schmalix
geb. 1952 Graz

188  „The End of a Year, 1“ 2021 

189  „The End of a Year, 4“ 2023 

190  „The End of a Year, 5“ 2023 

191  „The End of a Year, 2“ 2023 
Gouache auf Papier
je 63 x 48 cm
Rechts unten signiert und datiert

je € 3.400

188

189

190

191
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Thierry Feuz
geb. Wien 1968

195  „Technicolor Stratus Loris“ 2021 
Lackfarbe und Acryl auf Leinwand
110 x 75 x 12 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: Th. Feuz 2021 / 
Thierry Feuz / „Technicolor Stratus Loris“ / 2021 / 110 x 75 x 12 cm

€ 9.500

Thierry Feuz
geb. Wien 1968

192  „Twister Amber“ 2021 
Lackfarbe auf Leinwand
32 x 26 x 5 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: 
Th. Feuz / Thierry Feuz / „Twister Amber“ / 2021

€ 3.800

193  „Twister Ruby“ 2020 
Lackfarbe auf Leinwand
33 x 26 x 5 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: 
Thierry Feuz / „Twister Ruby“ / 2020

€ 3.800

194  „Twister Sundown“ 2022 
Lackfarbe auf Leinwand
33 x 25 x 5 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: Th. Feuz / 
2022 / Thierry Feuz / „Twister Sundown“ / 2022

€ 3.800
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Thierry Feuz
geb. Wien 1968

196  „Levantine Helios“ 2022 
Lackfarbe auf Leinwand
50 x 40 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: 
Thierry Feuz / „Levantine Helios“ / 2022 / 50 x 40 cm

€ 4.800

Thierry Feuz
geb. Wien 1968

198  „Raingarden Monsoon“ 2021 
Lackfarbe und Acryl auf Leinwand
110 x 90 cm
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet: Th. Feuz 2021 / 
Thierry Feuz / „Raingarden Monsoon“ / 2021 / 110 x 90 cm 

€ 9.500

Thierry Feuz
geb. Wien 1968

197  „Substrat Hibisco“ 2021 
Lackfarbe auf Papier
76 x 56 cm
Rechts unten signiert und datiert: Th. Feuz 2021

€ 3.800
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Thierry Feuz
geb. Wien 1968

199  Ohne Titel 2021 
Lackfarbe, Öl, Buntstifte und Glitzer auf Papier
100 x 71 cm
Rechts unten signiert und datiert: Th. Feuz 2021

5.400
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